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WWF  i  Międzynarodowa  Fundacja  Nosorożca  twierdzą,  że
prawdopodobnie  kłusownicy  zabili  ostatniego  nosorożca
jawajskiego  w  Wietnamie  (zwierzęciu  odcięto  róg).  Kiedyś
gatunek  ten  występował  od  Indonezji,  przez  południowo-
wschodnią Azję, po Indie i Chiny. Dziś jest on klasyfikowany
jako krytycznie zagrożony. Sytuację dodatkowo pogarsza fakt,
że  w  ogrodach  zoologicznych  nie  hoduje  się  ani  jednego
osobnika Rhinoceros sondaicus.

Specjaliści twierdzą, że raport nie jest żadnym zaskoczeniem,
ponieważ od 2008 r. w Wietnamie widziano zaledwie jednego
nosorożca jawajskiego. „To przykre, że mimo znacznych środków,
jakie zainwestowano w ochronę wietnamskich nosorożców, wysiłki
zmierzające  do  ocalenia  tego  wyjątkowego  zwierzęcia  nie
powiodły  się.  Wietnam  utracił  część  swojego  naturalnego
dziedzictwa” – uważa Tran Thi Minh Hien z wietnamskiej filii
WWF.

Autorzy  raportu  pt.  „Wyginięcie  wietnamskiego  nosorożca
jawajskiego”  twierdzą,  że  analizy  genetyczne  próbek  kału,
które zebrano w latach 2009-2010 na terenie Parku Narodowego
Cat Tien, wykazały, że należały one do jednego osobnika. Tuż
po zakończeniu spisu ekolodzy odkryli, że nosorożec został
zabity.  Wg  nich,  odpowiadają  za  to  kłusownicy  –  zwierzę
zostało postrzelone w nogę i odcięto mu róg.

Międzynarodowa Unia Ochrony Przyrody także opublikowała w tym
roku raport, z którego wynika, że nosorożce białe z Afryki
przeżywają ciężkie chwile, ponieważ znacznie wzrosła liczba
zwierząt zabijanych przez kłusowników. Specjaliści twierdzą,
że jest to skutkiem popytu ze strony producentów azjatyckich
medykamentów.
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Wyróżnia  się  3  podgatunki  nosorożca  jawajskiego,  do  dziś
przetrwały 2 z nich. Okaz z Wietnamu reprezentował podgatunek
Rhinoceros  sondaicus  annamiticus,  który  kiedyś  zamieszkiwał
Wietnam,  Laos,  Kambodżę  i  wschodnią  Tajlandię.  Drugi
podgatunek Rhinoceros sondaicus sondaicus – niegdyś widywany
od Tajlandii, przez Malezję, po Jawę i Sumatrę (Indonezja) –
występuje dziś wyłącznie w Parku Narodowym Ujung Kulon na
zachodnim krańcu Jawy.

Osobnik  wietnamski  był  ostatnim  znanym  przedstawicielem
podgatunku  Rhinoceros  sondaicus  annamiticus,  a  zarazem
ostatnim  nosorożcem  jawajskim  zamieszkującym  kontynent.  Na
szczęście  dla  Rhinoceros  sondaicus  sondaicus  sytuacja  w
Indonezji  wygląda  zgoła  inaczej.  Dzięki  wspólnym  wysiłkom
władz rezerwatów i organizacji ds. ochrony nosorożców od 10
lat kłusownicy nie zabili ani jednego zwierzęcia.
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